



BRM.0002.1.2016

PROTOKÓŁ NR XVI/16

XVI SESJI

RADY MIEJSKIEJ

W ŻNINIE

Z DNIA 13 STYCZNIA 2016 ROKU

/Zawiera 27 stron i 11 załączników/

P R O T O K Ó Ł N R X V I / 1 6

XVI Sesji Rady Miejskiej w Żninie, która odbyła się w dniu 13 stycznia 2016 roku w Auli Urzędu Miejskiego w Żninie przy ulicy 700-lecia 39

Protokolant sesji:

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej

AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek - o godzinie 10⁰⁰ otworzył XVI sesję i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 19 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady powitał:

1. Panie i Panów Radnych,
2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego ze współpracownikami
3. Sołtysów Gminy Żnin,
4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli,
5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin,
6. Pozostałe osoby obecne na sali,
7. Prasę lokalną,
8. Radio Żnin,
9. Telewizję ITV Żnin.

AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Grzegorz Kozielek - przedstawił porządek obrad XV sesji Rady Miejskiej w Żninie, *który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Następnie poinformował, że otrzymał pismo od Burmistrza o ujęcie w porządku obrad dwóch punktów tj. projektu uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żnin do partnerskiego projektu: „Elektronizacja procesów obsługi przedsiębiorców w 10 JST woj. kujawsko-pomorskiego.”

Wobec powyższego poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektów uchwał.

Burmistrz Robert Luchowski – podziękował za zwołanie tej sesji, gdyż właściwie powodem bezpośrednim, o który wnioskowałem o zwołanie sesji są punkty zawarte w porządku obrad. Chodzi tu o możliwość wsparcia Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie, a co za tym idzie konieczność zmian w strategii rozwoju Gminy Żnin i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na okres dłuższy niż trzy lata. Jest to główny powód dla którego wnioskowałem o zwołanie tej sesji. Ponadto chciałbym, abyśmy powrócili do dwóch spraw tj. uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej. Przypomnę, że uchwała ta została uchylona przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego, w związku z brakiem opinii organu nadzoru ruchu, czyli w tym przypadku organu reprezentowanego przez Starostę Żnińskiego. O tę opinię Burmistrz Żnina zgodnie z wytycznymi wystąpił. Ta opinia została załączona do projektu uchwały, który Państwo za chwilę otrzymacie. Oczywiście decyzja dotycząca zamieszczeń miejsc parkingowych zlokalizowanych na ulicach: 700 – lecia, Lewandowskiego, Plac Działowy, Kościuszki, Podmurna, Poczтовая, Poprzeczna, Łączna, Średnia, Szkolna, Rychlewskiego, Św. Floriana, Bł. Marii Karłowskiej, skwer Jana Pawła II oraz Plac Zamkowy została zaopiniowana przez Starostę Żnińskiego pozytywnie, natomiast negatywnie zaopiniowana została w zakresie ulic: Plac Wolności i ul. Śniadeckich. Tutaj organ wskazał niezgodność miejsc parkingowych z zapisami miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego. Zatem z tego projektu uchwały w stosunku do tego, który już Państwo wielokrotnie omawialiście wcześniej zostały wyłączone ul. Śniadeckich oraz Plac Wolności jako strefy parkowania. Mówimy tutaj o strefie parkowania, gdyż sprawa strefy płatnego parkowania jest tutaj sprawą drugorzędną. Projekt tej uchwały jak Państwo zobaczycie został bardzo szczegółowo przez Pana Starostę przeanalizowany, przez odpowiedni wydział merytoryczny i każde miejsce wskazane jako parkowanie zostało sprawdzone pod kątem planu zagospodarowania przestrzennego. Po tej bardzo wnikliwej analizie efekt jest taki, że Plac Wolności i ul. Śniadeckich z tego parkowania zostały wyłączone. Oczywiście o losie tych miejsc będziemy decydować w terminie późniejszym. Ważne jest by ta strefa parkowania mogła już funkcjonować. Stąd też dziś jest okazja by wystąpić do Wysokiej Rady o przyjęcie tej uchwały, już w zmienionej formie po zaopiniowaniu przez Starostę Żnińskiego. Oczywiście kolejnym etapem będą uzgodnienia związane z organizacją ruchu w tych miejscach.

Jeśli chodzi o projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żnin do partnerskiego projektu: „Elektronizacja procesów obsługi przedsiębiorców w 10 JST woj. kujawsko-pomorskiego.” o zabranie głosu poprosił Sekretarza Gminy.

Sekretarz Gminy Mirosław Gatka - na poprzedniej sesji informowałem Państwa o możliwości przystąpienia Gminy Żnin do partnerskiego projektu: „Elektronizacja procesów obsługi przedsiębiorców w 10 JST woj. kujawsko-pomorskiego. Firma, która będzie zajmowała się tym projektem przygotowała już wszystkie szczegółowe dane i Państwo w tym projekcie uchwały macie zapisane na jakich zasadach nastąpi przystąpienie Gminy Żnin do tego projektu. Dodał, że nie ma żadnych dodatkowych kosztów dla gminy poza tymi, które wynikają bezpośrednio z udziału pracowników w szkoleniach, które będą się odbywały w całym tym projekcie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski - z uwagi na to, że uchwała w sprawie strefy parkowania ma duże znaczenie dla budżetu, dla gospodarki w Gminie gorąca prośba, aby był to jeden z ostatnich punktów sesji, tak by członkowie Komisji Budżetu mogli się z nim zapoznać i porównać.

Burmistrz Robert Luchowski – w związku z prośbą Radnego Kowalewskiego zwracam się o wprowadzenie 10 minutowej przerwy w obradach, celem zapoznania się Radnych z opinią Starosty i projektem uchwały.

Radny Lucjan Adamus - jestem zaskoczony wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za

parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej, tej uchylonej przez Nadzór Wojewody. Otóż w pierwszej chwili pomyślałem po co Przewodniczący Rady zwołuje sesję przy tak drobnych uchwałach jakie są w porządku obrad, ale przez myśl mi przeszło, że pewnie Pan Burmistrz wprowadzi do porządku obrad strefę parkowania. Trafiłem w dziesiątkę, gdyż moje przypuszczenia okazały się prawdziwe. Jeżeli nadzór Wojewody uchyla uchwałę to oznacza, że coś nie gra. Rażąco zostały naruszone przepisy i te przepisy Rada powinna zdanie po zdaniu sprawdzić. Nie wiemy dziś podejmując tę uchwałę czy nadzór Wojewody tej uchwały nam znowu nie uchylili. Dlatego też Przewodniczący poszczególnych Komisji uznali, że nie będą zwoływać posiedzeń Komisji, gdyż te punkty, które są to nie wymagają tak dogłębnej analizy, gdyż są jasne i czytelne, natomiast wprowadza się tak poważną uchwałę w sprawie strefy parkowania. Panie Burmistrzu, nie może być tak, że daje się radnym tak potężny materiał. Jest to bardzo ważny dokument z uwagi na to, że dotyczy całego naszego społeczeństwa. Wobec tego nie wiem co Pan miał do ukrycia, że dopiero dziś Pan wprowadza na sesji ten projekt uchwały. Mowa jest tutaj o zarządzeniu przerwy, jednak by się z tym zapoznać to potrzeba kilku dni, trzeba dokładnie przejrzeć, przeanalizować materiał. Dlatego też dziwię się, że dziś na sesji rzuca Pan radnym tak poważny problem. Proszę tak tych radnych nie traktować, no chyba, że nadal będą sobie na to pozwalać. Jestem bowiem przeciwny tego typu działaniom. Burmistrz mówił o opinii dołączonej od Starosty, której ostatnio nie było, ale my dziś nie wiemy czy jeszcze czegoś nie brakuje w tym nowym projekcie uchwały. Stąd też na analizę tego projektu uchwały jest potrzebny czas, a nie 10 czy 15 minut przerwy.

Burmistrz Robert Luchowski – nie podzielam dramaturgii radnego Adamusa, choć rzeczywiście spodziewałem się takiej reakcji, bo im więcej sesji tym więcej się można po Panu spodziewać. Jestem bardzo zdziwiony wypowiedzią Radnego Adamusa o Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej, a właściwie działań Pani Dyrektor jako działań nieważnych, drugo czy trzeciorzędnych, która ubiega się o środki zewnętrzne by móc rozwinąć tą księżnicę jak jedna z Pana koleżanek na jednej z sesji określiła tą bibliotekę. To mnie zaskakuje, że działalność dyrektora zmierzająca do pozyskania środków, celem jej rozwoju traktuje Pan jako rzecz nieważną. Panie radny gdyby Pan się zapoznał z materiałem w domu to przynajmniej trzy spośród czterech uchwał, które są na sesji dotyczą sytuacji Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie. Po

pierwsze dotyczą pozyskania środków, po drugie warunkuje to wyrażenie zgody przez Wysoką Radę okresu dzierżawy, po trzecie zmiany w związku z tym strategii rozwoju Gminy Żnin.

Odnosnie strefy parkowania to jest to temat, który omawiano wówczas na wszystkich Komisjach Rady, który wraca. Uchylenie uchwały przez Wojewodę nie wynika z nie wiadomo ilu błędnych zapisów, ale wynika z różnej interpretacji prawnej dotyczącej wystąpienia do Starosty na temat opinii w sprawie podjęcia tej uchwały. Zgodnie z rozstrzygnięciem nadzorczym o opinię Burmistrz powinien wystąpić przed podjęciem projektu uchwały, a nie po. Wobec tego to jest powód jeśli chodzi o odrzucenie uchwały przez Wojewodę. Gdyby Pan dokładnie czytał materiały to by nie mówił Pan, że potrzeba kilku dni by kropka po kropce ten materiał przeczytać, ponieważ ten materiał poza wyłączeniem strefy na ul. Śniadeckich i Placu Wolności jest taki sam jaki był wcześniej przez wszystkie Komisje procedowany. Z jednym co się zgodzę to fakt, że ta uchwała jest bardzo ważna. W związku z tym nie należy nadal jej przesuwać. Oczywiście można nad nią dyskutować, wyrażać pozytywne, negatywne opinie i wówczas wyśrodkujemy. Ma Pan radny prawo się na temat projektu wypowiadać, mówiąc, że jest przeciwny strefie, ma Pan prawo negocjować. Na szczęście Rada Miejska liczy 21 radnych, a nie trzech czy czterech i mam nadzieję, że większość radnych myśli inaczej niż Pan radny. Zatem jeszcze raz stwierdzam, że złożenie dzisiaj tego projektu uchwały wynika z opinii Starosty, który zakwestionował funkcjonowanie strefy na ul. Śniadeckich oraz na Placu Wolności jako niezgodne z planem zagospodarowania przestrzennego. Oświadczam, że nie ma żadnego drugiego dna i projekt w sprawie strefy parkowania nie jest przyczyną dla której występowałem do Przewodniczącego Rady z wnioskiem o zwołanie tej sesji. Głównym motywem były projekty uchwał umożliwiające Pani Dyrektor Jadwidze Jelinek rozwój Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie.

Radny Lucjan Adamus – zapytał raz jeszcze co spowodowało, że Pan Burmistrz nie wprowadził projektu uchwały w sprawie strefy parkowania normalnym trybem na 7 dni przed sesją, tylko dopiero dziś na sesji. Wówczas byłaby możliwość zapoznania się, przedyskutowania tego tematu. Tutaj nikt nie szuka drugiego dna, tylko normalnej partnerskiej rozmowy.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – Panie Burmistrzu rzeczywiście nie było Komisji Rady nad bardzo ważną uchwałą. Patrząc na datę wpływu pisma od Starosty 28 grudnia 2015 r. to można było materiały przesłać

wcześniej i mogliśmy na ten temat rozmawiać. Jako pewnik przyjmuję słowa Pana Burmistrza, że nie ma różnic w treści poza ograniczeniem wykonania tej strefy o Plac Wolności i ul. Śniadeckich w Żninie. By rozwiać wszelkie wątpliwości mam prośbę do Wysokiej Rady, aby ten punkt przenieść na koniec porządku obrad. Panie Burmistrzu myślę, że nie ma sensu się upierać czy to ma być pierwszy, siódmy czy dziesiąty punkt, gdyż szkoda na to czasu. Następnie zapytał mecenasa czy wszystkie uwagi z uchylonej przez Wojewodę uchwały zostały uwzględnione w tym projekcie uchwały. Ponadto zwrócił uwagę na paragraf 18 w rozdziale 4 i zapis o zgłaszaniu policji i straży miejskiej wszystkich nieprawidłowości. Czy ten zapis jest poprawny skoro straż miejska została zlikwidowana?

Burmistrz Robert Luchowski – oczywiście można było tę uchwałę wprowadzić wcześniej. Jak już dzisiaj powiedziałem zasadnicza większość tej uchwały jest radnym znana. Do wyłączenia zostają tylko te dwa wskazane miejsca, wobec tego uznałem, że można w formie autopoprawki, na co prawo pozwala taką zmianę wprowadzić do porządku obrad i nie należy się tutaj doszukiwać jakiegoś drugiego dna.

Radca Prawny Michał Nowacki – potwierdzam w całości słowa Pana Burmistrza. Uchwała została uchylona nie z powodu błędów w uchwale, ale przyczyną uchylenia był brak opinii Starosty Żnińskiego. Zatem nie ma innych zarzutów co do uchwały, która była podjęta wcześniej. Z kolei co do paragrafu 18 to jest to forma ogólna, a poza tym przez jakiś czas straż miejska będzie jeszcze funkcjonować. Wobec tego uważam, że na dzień dzisiejszy ten zapis jest prawidłowy do czasu aż straż nie zostanie całkowicie zlikwidowana.

Radna Maria Błońska - zapytała czy w związku z wyłączeniem ulicy Śniadeckich i Placu Wolności zmniejszy się ilość parkomatów.

Burmistrz Robert Luchowski – w związku z tym zmniejszymy ilość o dwa parkomaty z 18 na 16.

Rany Lucjan Adamus – zaproponował wprowadzenie autopoprawki polegającej na zwolnieniu z opłat Placu Działowego i Placu Zamkowego.

Burmistrz Robert Luchowski – ta propozycja radnego wymaga akurat procedowania przez Komisje i wydłużenia prac nad tym projektem uchwały. Jest to bardzo ważna zmiana zarówno w dochodach do budżetu i w całej uchwale. Dodał, że wszystkie uwagi i wnioski, które wówczas w trakcie omawiania tej uchwały były zgłaszane zostały uwzględnione to ja rozumiem, że teraz jest to spontaniczne działanie Pana radnego. Wtedy był czas, by takie zmiany wnosić.

Przewodniczący Rady Grzegorz Kozielek – zarządził 20 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie –

Przewodniczący Rady Grzegorz Kozielek – poddał pod głosowanie propozycję Burmistrza dotyczącą wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 15 radnych

Wstrzymało się 4 radnych

Rada wprowadziła do porządku obrad jako pkt 10 projekt uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej.

Następnie **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie propozycję Burmistrza dotyczącą wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żnin do partnerskiego projektu: „Elektronizacja procesów obsługi przedsiębiorców w 10 JST woj. kujawsko-pomorskiego.”

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 19 radnych

Rada wprowadziła do porządku obrad jako pkt 11 projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żnin do partnerskiego projektu: „Elektronizacja procesów obsługi przedsiębiorców w 10 JST woj. kujawsko-pomorskiego.”

Wobec powyższego porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

1.	Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2.	Przedstawienie porządku obrad.
3.	Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4.	Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.
5.	Interpelacje Radnych.
6.	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/134/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Gminy Żnin na rok 2016 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.
7.	Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Żnin na lata 2015-2020.
8.	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na okres dłuższy niż trzy lata.
9.	Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Żnin.
10.	Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej.
11.	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żnin do partnerskiego projektu: „Elektronizacja procesów obsługi przedsiębiorców w 10 JST woj. kujawsko-pomorskiego.”
12.	Odpowiedzi na interpelacje Radnych.
13.	Zapytania, wolne wnioski i informacje.
14.	Zakończenie.

AD PKT 3 - Przyjęcie protokołu z obrad XV sesji.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – Wysoka Rada XV sesja odbyła się w dniu 22 grudnia 2015 roku. Protokół z tej sesji zawiera 46 stron i 23 załączniki. Z treścią protokołu zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym proponuję, aby Wysoka Rada protokół przyjęła.

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu z XV sesji Rady Miejskiej w Żninie, proszę podnieść rękę?

W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych

Za było 19 Radnych

Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XV Sesji Rady Miejskiej w Żninie.

AD PKT 4 - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poprosił Burmistrza o przedstawienie sprawozdania.

Burmistrz Robert Luchowski - przedstawił sprawozdanie z działalności z okresu międzysesyjnego, *które stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

AD PKT 5 – Interpelacje Radnych

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poprosił radnych o zgłaszanie interpelacji.

Radna Halina Krygier – zapytała Burmistrza w sprawie dotyczącej doniesień prasowych na temat skargi na Burmistrza Żnina oraz na p.o. dyrektora Muzeum Ziemi Pałuckiej, skierowaną przez zwolnionych pracowników Muzeum w Wenecji. Odniosła się do faktu, że zna stanowisko Pani Patyk, natomiast chciałaby również poznać stanowisko Pana Burmistrza w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – powrócił do

tematu związanego z odpadami komunalnymi, a mianowicie zapytał jak regulowana jest umowa ze Świdnicą? Czy można doprowadzić do rozmów mających na celu obniżenia cen? Zwrócił się z prośbą, aby nad umową popracowali mecenasi Urzędu, w taki sposób, aby dokonać zmian zasadności, co do pokrywania opłat jakich dokonujemy na rzecz ZOM Świdnica. Z terenów wiejskich są sygnały, że ilość śmieci odbieranych przez Świdnicę nie pokrywa się z opłatą. Bardzo często kosze są do połowy pełne i można byłoby to zmienić. Pochylmy się wszyscy nad tym tematem. Pozwolę sobie zwołać posiedzenie Komisji w tej sprawie z zaproszeniem przedstawicieli ze Świdnicy i Novago. Zapytał czy wolno zapisać, że w przypadku zmiany cen paliwa o 20%, zmienia się umowę gdy w specyfikacji nie jest uwzględniona ta cena paliwa w dniu podpisania umowy. Tu prośba by odpowiedzi udzielił Burmistrz bądź Pan mecenas.

Radny Jerzy Krynicki – zapytał jak wygląda sprawa odśnieżania dróg osiedlowych, chodzi dokładnie czy ul. Żytnia 5, ul. Piwna też są objęte utrzymaniem zimowym. Były bowiem okresy, że było tam bardzo ślisko, gdyż nie były posypywane.

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – zapytała o sytuację dotyczącą kosztów dowozów uczniów do szkół. Prosiłaby o pisemne przedstawienie kosztów dowozów z podziałem na II półrocze roku 2015 i I półrocze roku 2016.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sławomir Kujawa – w związku z rozmowami z mieszkańcami budynku wielorodzinnego przy ul. 1000 – lecia 1 ul. Mickiewicza 19 oraz ul. Kopernika 2 prosiłby o umieszczenie w planie inwestycyjnym na 2016 rok budowy parkingu przy ul. Kopernika 2.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – zapytał jak wygląda sytuacja dotycząca wypracowania dodatkowych środków, które wypracują dyrektorzy jednostek tzn. chodzi w tym przypadku o szkoły. Zasugerował, aby środki finansowe wracały do placówki w wysokości 100% ich pozyskania przez daną placówkę, gdyż z tego co wie to nie wszystkie środki wracają do tych placówek.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

AD PKT 6 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/134/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Gminy Żnin na rok 2016 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

Burmistrz Robert Luchowski – przedstawił uzasadnienie projektu uchwały jak również zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – zapytał czy są pytania do projektu uchwały. Pytań nie było, wobec tego poddał pod głosowanie autopoprawkę Burmistrza.

W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych

Za było 19 Radnych

Rada przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina

Następnie **Przewodniczący Rady** poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych

Za było 19 Radnych

Rada podjęła uchwałę Nr XVI/171/2016 zmieniającą uchwałę nr XIII/134/2015 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Gminy Żnin na rok 2016 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

AD PKT 7 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Żnin na lata 2015-2020.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

Burmistrz Żnina Robert Luchowski – wyjaśnił, że w związku z mocnym ukierunkowaniem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej na podnoszenie jakości kapitału ludzkiego, koniecznym jest ujęcie w operacyjnych celach rozwoju gminy Żnin w dziale „Ludzie” zagadnień związanych z poprawą poziomu erudycji mieszkańców gminy Żnin. Wymaga to m.in. podnoszenia istniejących standardów bazy bibliotecznej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie. Wyeksponowanie tych celów w Strategii Rozwoju Gminy Żnin na lata 2015-2020 zwiększy szanse Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie w uzyskaniu zewnętrznego wsparcia na modernizację, co pozwoli tej jednostce na podjęcie starań o przyznanie Certyfikatu „Biblioteka+”.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. Uwag nie było, wobec tego poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych.

Za było 19 radnych.

Rada podjęła uchwałę Nr XVI/172/2016 w sprawie przyjęcia aktualizacji „Strategii Rozwoju Gminy Żnin na lata 2015-2020, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

AD PKT 8 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na okres dłuższy niż trzy lata.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że w związku z potrzebą legitymowania się

przez Bibliotekę prawem do przedmiotowej nieruchomości przez okres powyżej pięciu lat istnieje potrzeba zawarcia umowy na dłuższy okres..

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola - odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych.

Za było 19 radnych

Rada podjęła uchwałę Nr XVI/173/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na okres dłuższy niż trzy lata, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

AD PKT 9 – Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Żnin.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

Burmistrz Robert Luchowski – wyjaśnił, że projekt jest efektem podjętej uchwały przez zarząd Miejsko Gminny Ochotniczej Straży Pożarnej, który to zarząd wystąpił do Burmistrza Żnina o przedłożenie Wysokiej Radzie projektu uchwały. Zmiana stawek dotyczy wysokości ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną. Stawka proponowana za udział w akcjach ratowniczych to 12 zł, natomiast za szkolenia pożarnicze 6 zł. Środki finansowe zostaną pokryte w ramach uchwalonego budżetu na 2016 rok, więc żadne dodatkowe środki nie będą potrzebne.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – zapytał czy są uwagi do projektu uchwały. Uwag nie było, wobec tego , poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poddał uchwałę pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 17 radnych

Wstrzymało się 2 radnych

Rada podjęła uchwałę Nr XVI/174/2016 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział członków ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych i szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Żnin, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

AD PKT 10 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

Burmistrz Robert Luchowski – w związku z przygotowywaniem przez Wydział merytoryczny właściwej autopoprawki proszę o 10 min przerwę w obradach.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – zarządził 10 min przerwę w obradach.

Po przerwie –

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poprosił Burmistrza o zabranie głosu.

Burmistrz Robert Luchowski – w odniesieniu do przedłożonego projektu uchwały wnoszę o wprowadzenie następujących zmian:

- w związku z wyłączeniem strefy o ul. Śniadeckich i Plac Wolności w uzasadnieniu projektu w ostatnim zdaniu zamiast 18 parkomatów powinno być 16.

- w paragrafie 1 ust. 1 uchwały wykreślić należy ulicę Sądową,

- w każdym miejscu gdzie pojawia się ul. Sądowa również należy ją wykreślić.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – zapytał czy są jakieś pytania.

Radny Lucjan Adamus - tak jak już wcześniej mówiłem zgłaszam wniosek formalny o wyłączenie ze strefy płatnego parkowania Placu Zamkowego i Placu Działowego.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – zapytał jakie będzie uszczuplenie budżetu Gminy w związku z propozycjami Pana Burmistrza dotyczącymi wyłączenia ul. Śniadeckich, ul. Sądowej i Placu Wolności. Po drugie jakie

będzie uszczuplenie dochodów dla budżetu Gminy w związku z propozycją radnego Adamusa o wyłączeniu Placu Zamkowego i Placu Działowego? Jeśli bowiem zaczniemy tutaj wszystko zmieniać, to uważa, że powinny się odbyć Komisje.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – powiedział, że wyłączenie Placu Wolności i ul. Śniadeckich wynika z opinii zarządzającego ruchem, czyli Pana Starosty i tutaj projekt uchwały uwzględnia te zapisy. Z kolei w czasie dyskusji wyniknęła sprawa niejasności stanu parkingu już istniejącego przy ul. Sądowej w Żninie. Bowiem w opinii Starosty najpierw mówi się tak, a później na końcu wskazuje się, przynajmniej tak to odczytuję, że planowana lokalizacja miejsc postojowych wzdłuż ul. Sądowej jest niezgodna z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Zaznaczam określenie planowana. Otóż tak naprawdę te miejsca już istnieją. Zatem to nie jest planowana lokalizacja. Coś tutaj jest niespójne w tych zapisach.

Burmistrz Robert Luchowski - to, że mamy negatywną opinię dotyczącą Placu Wolności i ul. Śniadeckich, to nie wyklucza to podjęcia uchwały przez Wysoką Radę w całości. To jest tylko opinia. My przyjmujemy do wiadomości organu opiniującego, że w pewnej części organ opiniujący zgadza się, czyli opiniuje to pozytywnie, natomiast w innej części negatywnie. Jest to opinia, więc Wysoka Rada może tę opinię uwzględnić, ale nie musi. Robimy tutaj krok do przodu, w celu ułatwienia procedowania tego projektu uchwały, przyjmując te uwagi Pana Starosty za słuszne. Staramy się nie dyskutować, przyjmujemy do wiadomości, że osoba zajmująca się tutaj opiniowaniem, jeżeli chodzi o te strefy wyraża negatywną opinię i my ją przyjmujemy do wiadomości, choć ciągle jest to tylko opinia. Z kolei ul. Sądowa w moim przekonaniu jest zgodna w zamyśle tego projektu uchwały, natomiast zawilość pisma, które zostało do nas skierowane w formie opinii powoduje pewne wątpliwości. Skoro plan zagospodarowania przestrzennego tylko w części zakładał dopuszczenie na ul. Sądowej parkingu i jednoznacznie wskazał, że to miejsce do parkowania może się znaleźć to pytanie dlaczego to pismo zostało w taki sposób sformułowane, a nie ul. Sądowa znalazła się w opinii jako rzecz niekwestionowana. Z uwagi na to, że ul. Sądowa nie jest wskazana w tej opinii jako ulica gdzie te parkingi mogłyby w przyszłości funkcjonować pozwalam sobie w formie autopoprawki tę ul. Sądową zgłosić.

Ponadto dodał, że to co słusznie zauważył Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki w budżecie na 2016 rok założyliśmy dochód z tytułu stref płatnego parkowania i każde ściąganie jakiegokolwiek miejsca powoduje uszczuplenie tego

dochodu, czyli już tutaj będziemy musieli poszukać tych środków, które zaplanowaliśmy, a których nie będzie poprzez uszczuplenie tych miejsc parkingowych. Cały czas wracam do idei płatnego parkowania. Przypomnę, że na teren Cukrowni wszedł inwestor i wskutek udzielonej regionalnej pomocy inwestycyjnej uszczuplamy w przeciągu 10 lat budżet Gminy o kwotę prawie 9 mln zł. Zatem rocznie jest to kwota prawie 900 tys. zł. Wobec tego moim obowiązkiem jako Burmistrza Żnina jest szukanie takich rozwiązań, aby to uszczuplenie w budżecie Gminy, oczywiście słuszne, bo nie służy ono konsumpcji, ale rozwojowi Gminy zniwelować. Gdyby nie ta pomoc inwestycyjna, za której udzieleniem rękę podnieśli wszyscy Radni mamy dziś inwestora. Nikt bowiem wolontariacko żadnego biznesu w Żninie rozwijać nie będzie. Musimy jednak szukać formy rekompensaty i taką formą jest właśnie projekt wprowadzenia tej uchwały o strefie płatnego parkowania.

Radny Jerzy Kowalski – zapytał co o tej opinii Starosty Żnińskiego sądzi Pan Radca Prawny, skoro Burmistrz uważa, że jest w tym coś niewyraźnego. Jeśli ta ul. Sądowa nie budzi wątpliwości to jej nie znośmy.

Radca Prawny Michał Nowacki – jeśli spojrzycie Państwo na to pismo to tak naprawdę posiada ono dwa wnioski, oznaczone cyframi rzymskimi. We wniosku pierwszym jest 16 miejsc parkingowych na ul. Sądowej, gdzie bezwzględnie i kategorycznie Pan Starosta opiniuje, że jest zgodna z założeniami, które mamy opiniować. Ewentualnie sprzeczne jest planowane kolejne sześć miejsc. Inną sprawą jest to, że te miejsca tam były, są i obecnie parking tam już jest i od długiego czasu nikt się tym nie zajmował. Dodał, że Inspektorat Nadzoru Budowlanego nie nakazał i nie wydał żadnej czynności by tam nie parkować. Zatem do tych 16 miejsc na ul. Sądowej Pan Starosta nie ma żadnych wątpliwości. Opinia negatywna dotyczy 6 miejsc parkingowych.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – poprosił mecenasa o jednoznaczną odpowiedź w przypadku opinii czy jest to pozytywne, negatywnie czy brak wypowiedzi.

Radca Prawny Michał Nowacki – nie podejmuje się oceny, dlaczego Pan Starosta pomimo jednoznacznego wniosku Pana Burmistrza odnośnie ul. Sądowej nie przesądził ani pozytywnie ani negatywnie. Trudno jest mi to oceniać, pismo formułował Pan Starosta. Według mojej oceny te wszystkie miejsca na ul. Sądowej powinny być objęte strefą płatnego parkowania. To jest moja osobista ocena.

Burmistrz Robert Luchowski – zapytał czy w związku z tym o czym my mówimy,

mamy w Żninie do czynienia z nielegalnymi miejscami parkingowymi, na które ktoś kiedyś już wcześniej wydał zgodę i one do dzisiaj funkcjonują.

Radca Prawny Michał Nowacki – tak by z tego pisma należało wnioskować. Na te 6 miejsc parkingowych była kiedyś zgoda, była opinia, inaczej by się przecież nie pojawiły. Problem ten wyniknął dopiero w tej chwili, nikt przez wiele lat się tym nie interesował.

Burmistrz Robert Luchowski – w związku z tymi wątpliwościami zaproponował, aby wyłączyć w całości ul. Sądową. Zbadajmy temat w całości. Gdy wyjaśnimy sprawę to powrócimy do tematu.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski – zwrócił uwagę, że te dwa obszary dotyczące parkowania na ul. Sądowej są w różny sposób oznaczone. Tam gdzie jest 16 miejsc oznaczone jako ZP2 to jest parking naprzeciwko sądu, natomiast drugi obszar to KDL2 i znajduje się naprzeciwko ZPS nr 1 w Żninie. Zatem tutaj na jednej ulicy są dwa obszary.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poddał pod głosowanie autopoprawkę Burmistrza Żnina polegającą na wykreśleniu każdorazowo z projektu uchwały ul. Sądowej.

W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych

Za było 13 Radnych

Wstrzymało się 6 Radnych

Rada przyjęła autopoprawkę Burmistrza Żnina.

Radna Maria Błońska – zwróciła uwagę, że Plac Zamkowy jest miejscem, gdzie dwa razy w tygodniu odbywa się targ, zatem nie zgadzam się z Radnym Kowalewskim, że nastąpi tutaj znaczne uszczuplenie budżetu. Tym bardziej, że będzie zakupionych 16 parkomatów, a nie 18, co oznacza kwotę mniejszą o 54 tys. zł. Wobec tego aż tak wielkich strat do budżetu nie ma.

Burmistrz Robert Luchowski - dlatego też uważam za zasadne włączenie tego obszaru do strefy płatnego parkowania, ponieważ w te dni targowe ona i tak jest wyłączona.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek - poddał pod głosowanie wniosek formalny Radnego Adamusa, polegający na wyłączeniu ze strefy płatnego parkowania

Placu Działowego i Placu Zamkowego.

W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych

Za było 4 Radnych

Wstrzymało się 4 Radnych

Przeciw było 11 Radnych

Rada odrzuciła wniosek formalny Radnego Adamusa.

Następnie **Przewodniczący Rady** poprosił o odczytanie projektu uchwały Wiceprzewodniczącą Rady Elżbietę Gogolę.

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – odczytała projekt uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek - poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych

Za było 13 Radnych

Wstrzymało się 2 Radnych

Przeciw było 4 Radnych

Rada podjęła uchwałę Nr XVI/175/2016 w sprawie ustalenia Strefy Płatnego Parkowania, ustalenia wysokości opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Strefie Płatnego Parkowania, sposobu pobierania opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

AD PKT 11 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żnin do partnerskiego projektu: „Elektronizacja procesów obsługi przedsiębiorców w 10 JST woj. kujawsko-pomorskiego.”

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

Burmistrz Robert Luchowski – powiedział, że projekt uzasadniał przy okazji propozycji wprowadzenia projektu do porządku obrad. Jeśli jednak są pytania to do

dyspozycji jest Pana Sekretarz.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski - zapytał czy są jakieś koszty z tym związane.

Sekretarz Gminy Mirosław Gatka – wyjaśnił, że koszty związane są tylko z wkładem własnym wniesionym solidarnie przez partnerów, czyli przez 10 jednostek samorządu terytorialnego, w postaci kosztów wynagrodzenia pracowników samorządowych uczestniczących w szkoleniach w ramach projektu.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – wobec braku pytań o odczytanie projektu poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych

Za było 19 Radnych

Rada podjęła uchwałę Nr XVI/176/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Żnin do partnerskiego projektu: „Elektronizacja procesów obsługi przedsiębiorców w 10 JST woj. kujawsko-pomorskiego.”, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

AD PKT 12 - Odpowiedzi na interpelacje Radnych

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – udzielił głosu Burmistrzowi Żnina.

Burmistrz Robert Luchowski – udzielił odpowiedzi w sprawie skargi złożonej na działania Burmistrza, odnośnie zwolnień w Muzeum. Poinformował radnych, że on tej skargi nie widział w całym procesie został pominięty. Skarga wpłynęła do Przewodniczącego Rady, do Zastępcy Burmistrza, do Kierownika Wydziału Edukacji Kultury i Sportu. Niemniej jednak nie wpłynęła żadna skarga do Biura Burmistrza. W sprawie p.o. Pani Patyk taka skarga również do urzędu nie była kierowana. Z tego co wie taka skarga złożona została tylko w Biurze Rady i skierowano ją do Przewodniczącego Rady. Podkreślił, że jak dla niego skarga jest bezzasadna wyjaśniając przy tym, że on jest pracodawcą pracowników urzędu miejskiego, a nie jest pracodawcą pracowników, którzy otrzymali wypowiedzenie w muzeum. Jeżeli chodzi natomiast o interpelację Radnego Adama Kowalewskiego, dotyczącą opłat za

odpady komunalne poinformował, że cały czas trwają negocjacje dotyczące zapisów w wiążących umowach. Co do ceny paliwa, na których bazuje Świdnica, rzeczywiście można podjąć negocjacje, lecz umowa jest tak wiążąca, że większe możliwości pertraktacji w warunkach umowy posiada wykonawca i to on w znaczny sposób może dokonać zmian. W odniesieniu do karty dużej rodziny podkreślił, że faktycznie stawka za odpady komunalne obciąża wielodzietne rodziny, lecz pracujemy nad tym, aby korzystać z tej karty i rozpocząć stosowanie tych ulg w kierunku zniżek co do odpadów komunalnych. Wszystko musi być jednak sprawdzone prawnie. Ponadto poinformował, że odpowiedzi, co do odśnieżania udzieli Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Paweł Piechowiak. W odniesieniu do interpelacji Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka w sprawie dotyczącej dysponowania środkami, które pozyskują jednostki, a nad którymi gmina sprawuje nadzór Burmistrz odpowiedział, że dyrektorzy tych jednostek powinni pracować nad tym, aby przy pozyskiwaniu środków zewnętrznych zostały one wykorzystane w inwestycje w jednostce czy wzbogacanie materiałami dydaktycznymi. Wspólnie dyrektorzy jednostek powinni starać się, w dążeniu do zwiększenia pozyskiwanych środków. Również jest za tym, aby środki, które pozyska szkoła, placówka podległa gminie, powinna otrzymywać w 100 % zwrot środków. Niemniej jednak powinny one być odpowiednio rozdysponowane.

Kierownik Wydziału Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Paweł Piechowiak – przedstawił radnym sytuację dotyczącą akcji odśnieżania. Poinformował, że odeszły już czasy podczas których wykonawca sam decydował o tym, że pora działać, ale musimy racjonalnie działać. Być może nie wszystkim mieszkańcom odpowiada działanie urzędu, ale musimy również racjonalnie myśleć o tym, w którym momencie ruszyć, aby nie zaszkodzić mieszkańcom. Odśnieżaniem chodników zajmowali się pracownicy robót publicznych. Co do interpelacji Radnego Krynickiego w sprawie ulicy Żytniej i Piwnej oraz stanu chodników podkreślił, że pracownicy byli oddelegowani do przeprowadzania usuwania skutków gołoledzi. Ulice te są objęte i sukcesywnie wszystko zostaje usuwane.

Burmistrz Robert Luchowski – podkreślił, że trzeba przeprowadzić kategoryzację dróg. Świadczy to o tym, że pora ulice podzielić tak, aby wszystko było sprawne. Kolejną kwestią jest rozmieszczanie pojemników z piaskiem co również trzeba uregulować. Dodał, że trzeba pamiętać o tym, że przed własną posesją każdy właściciel sam musi zadbać o swoje wejście czy podjazd.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – poinformował radnych i Burmistrza Żnina, że czuje pewien niedosyt w stosunku do sołtysów w sprawie kiedy to sołtysi informowali mieszkańców o podniesieniu opłat za śmieci. Była niesamowita nagonka na sołtysów, ale rodzi się pytanie czy istnieje możliwość negocjacji cen co do odpadów komunalnych? Czy mamy możliwość coś zmienić, jeżeli chodzi o regulacje umowy?

Radca Prawny Michał Nowacki – wyjaśnił, iż niedopatrzenie, o którym mówi radny to błąd ewidentny przy poprzednim podpisywaniu umowy. Podkreślił, że to właśnie poprzednicy podpisując umowę z takimi zapisami i regulacjami dotyczącymi negocjacji zacieśnili, że tylko wykonawca może dokonywać zmian, a my możemy wystąpić tylko z prośbą o zmianę, a czy oni jej dokonają, to tylko jest ich wola. Taka regulacja, co do negocjacji pozostawiona jest w umowie tylko wykonawcy. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty powinna być zawarta kalkulacja cen. My w tej chwili nie wiemy czy umowa dysponuje taką kalkulacją.

AD PKT 13 - Wolne głosy i wnioski

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – oddał głos Burmistrzowi.

Burmistrz Robert Luchowski – poruszył dwa tematy, pierwszy dotyczył sytuacji ul. Rychlewskiego. Wspólnie po spotkaniu z rabinem będzie można przedstawić sytuację związaną z ulicą. Poinformował również radnych, że otrzymali materiały dotyczące Metropolii Bydgoskiej. W związku z brakiem porozumienia pomiędzy Bydgoszczą a Toruniem, odbyły się pierwsze organizacyjne konsultacje związane z Metropolią Bydgoską. Bydgoszcz chce powołać metropolię jako ośrodek samodzielny, przekazane materiały dostarczone są celem zapoznania się z nimi oraz wyrażenia swojego zdania. Podkreślił że kluczowym elementem jest mapa, w której zwarta jest Gmina Żnin, jako członek tej metropolii. Uruchomimy prace związane z powołaniem uchwały intencyjnej, wtedy wspólnie rozpocznie się praca nad przystąpieniem do metropolii. Podkreślił, że w ramach Metropolii Bydgoskiej zostanie określony kierunek inwestycyjny, w którym uczestniczyć będzie nasza Gmina. W całej kwestii wypowiedzą się radni, podejmując stosowną uchwałę.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek - poinformował, że z prośbą o zabranie głosu zwróciła się Pani dr Renata Spychalska – Adamczak.

Rada nie wyraziła sprzeciwu, wobec tego **Przewodniczący Rady** poprosił Panią dr Renatę Spychalską –Adamczak o zabranie głosu.

Dr Renata Spychalska – Adamczak – poruszyła problem wiatraków. Wiem, że większość z Państwa, nie głosowała za uchwałą zatwierdzającą plan zagospodarowania przestrzennego z 2010 roku i nie ponosicie za to odpowiedzialności moralnej. Sama byłam radną gminną i powiatową i wiem jak to jest. Wiem, że powiecie co my możemy pomóc, ale proszę nas zrozumieć. Pomóc może jedynie władza, a Państwo tworzycie przecież prawo. Jestem żywym przykładem na to, że można nie wiedzieć co nas czeka. W 2004 roku znalazłam swoje miejsce na ziemi. Mała wioska, dom na skraju, wokół cisza, że w uszach dzwoni. Świeże powietrze, widok zapierający dech w piersiach, śpiew ptaków, kumkanie żab, żurawie chodzące tuż przy domu, sarny, bażanty, zające, kruki, bieliki na niebie, gniazdo bociana, dosłownie sielanka. Wydałam wszystkie oszczędności życia, przebudowałam zakupiony dom. Ma wartość około 800 tys. zł, choć to na wsi. Planu zagospodarowania gminy Żnin nie śledziłam. Słyszałam o elektrowni wiatrowej w naszej gminie, więc zapytałam jedynie podając numer działki czy są jakieś zmiany. Uzyskana odpowiedź mnie uspokoiła, ponieważ usłyszałam, że nie dotyczy to mojej okolicy. Więc uspokoiłam się. Gazety czytałam sporadycznie, sąsiadów dobrze nie znam. W sylwestra tego roku dowiedziałam się, że będę mieszkała w środku farmy wiatrowej. 9 wiatraków na przestrzeni 4 kilometrów i dojdą do tego jeszcze wiatraki kcyńskie. To, że w mojej okolicy miało się nic nie zmienić to była prawda. Winbud przygotowując plan zagospodarowania przestrzennego wyciął sprytnie część domostw i gospodarstw z opracowania. Płacił za jego przygotowanie i opracowanie, miał prawo. Nie sądzę by poprzedni Radni sprawdzili jak to się ma do siedliska zwierząt chronionych. Uchwalony plan w 2010 roku stwierdzał, że te turbiny miały stać 500 metrów od zabudowań, natomiast w mojej okolicy jedna będzie w odległości 300 metrów, inna 400 metrów. Mówię w tym przypadku o Gorzycach. Miały określoną moc i wielkość. Starosta Żniński wydał pozwolenie na większe, wyższe, z większą mocą. Czy jest tam opracowanie na oddziaływanie na środowisko? Może Państwo znacie odpowiedź? Nie ma na planie kabli elektrycznych, a jest pozwolenie na ich budowę. Dlaczego przebieg tych kabli będzie zatwierdzany w innym Powiecie? To Państwo jesteście gospodarzami tego terenu, władzą w naszym imieniu. Zatem proszę, abyście Państwo dopilnowali, abyśmy nie zostali skrzywdzeni, by nasze dzieci mogły tam żyć. Normy hałasu opracowane są na badaniach medycyny pracy. Pracownik opuszcza zakład pracy po

ośmiu godzinach, ma urlop, a my będziemy taki mieli? Mikrofalówki, telefony nie działają cały czas. Negatywny efekt działania wiatraka widoczny jest dopiero po okresie 10 lat, natomiast wiatraki będą z nami minimum 30 lat i będzie ich dużo. Proszę o odnalezienie odpowiedzi na nurtujące mnie pytania. Czy są zachowane normy. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek - sprawa farm wiatrowych od początku kadencji jest w żywym zainteresowaniu na pewno Pana Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska Pana Leszka Kowalskiego. Wobec tego na pewno sprawę Pan Leszek Kowalski podejmie, zorientuje się i na pytania, które Pani skierowała postaramy się udzielić informacji.

Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Tomasz Wysocki - w kwestii odśnieżania zaproponował, aby Wydział Turystyki i Promocji Gminy przeprowadził kampanię informacyjną dotyczącą tego do czego zobowiązani są mieszkańcy z chwilą pojawienia się opadów atmosferycznych. Często jest tak, że chodniki oczyszczane są przez mieszkańców przyległych posesji, jednak nie zawsze spotyka się to z ich aprobatą. Uważają, że to powinna wykonywać Gmina. Dlatego też, w celu uniknięcia tych spornych sytuacji należałoby przeprowadzić kampanię informacyjną. Wskazać przepisy prawa regulujące kwestie odśnieżania, za co odpowiada Gmina, a za co odpowiada mieszkańiec.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek - poinformował, że o zabranie głosu poprosił Pan Marian Kawka, wobec tego zwrócił się do Rady o wyrażenie zgody na jego udzielenie.

Rada jednogłośnie wyraziła zgodę na udzielenie głosu Panu Marianowi Kawce.

Pan Marian Kawka – nawiązał do wypowiedzi Pani dr Renaty Spychalskiej – Admaczak w sprawie farm wiatrowych. Pani doktor dowiedziała się o tym ostatnia, natomiast ja jestem jednym z tych, którzy próbowali tej władzy poprzedniej i wielu tu z obecnie siedzącym wytłumaczyć, jednak moje argumenty trafiały grochem o ścianę. W związku z tym przed wyborami rozmawiałem z Panem Burmistrzem, który niestety teraz uciekł. Naobiecował mi przed wyborami że nie będą podejmowane działania przeciwko mieszkańcom. Rok Panu Burmistrzowi minął i nie zrobił nic w tej sprawie jak również Rada, choć muszę powiedzieć, że rozmawiałem tutaj z kilkoma Radnymi u których widzę wolę współpracy.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek - powiedział, że Pan Burmistrz powrócił na salę obrad. Są bowiem czasami sytuacje, że trzeba opuścić aulę.

Pan Marian Kawka – wobec tego raz jeszcze powtórzę, że Pan Burmistrz obiecał wsparcie mieszkańców, jeśli chodzi o sprawę farm wiatrowych, niestety minął już rok, a Pan Burmistrz nie zrobił nic w tej sprawie, a wręcz przeciwnie toczą się nadal postępowania. Mimo wielu głosów sprzeciwu i pism, które są w teczkach urzędników gminnych. Następnie złożył formalny wniosek o aktualizację planu zagospodarowania studium, aby spojrzeć na tę sprawę świeżym okiem, nowej Rady, którzy nie liczą już na cuda i po wielu latach zdają sobie sprawę co to jest elektrownia wiatrowa. Publikacji w tym zakresie jest mnóstwo, a jeśli ktoś nie ma, to otrzyma ode mnie tyle materiałów ile tylko zechce. Raz jeszcze podkreślił, że wnioskuje o dokonanie zmiany studium polegającej na usunięciu, przedyskutowaniu z mieszkańcami zapisów dotyczących zwłaszcza oddziaływania na środowisko i warunki życia mieszkańców, tak by podstawowy art. 5 Konstytucji RP był mieszkańcom Gminy zagwarantowany. Do tego Państwo Radni i Burmistrz jesteście zobowiązani. Jesteście zobowiązani do tego, że ludzie mają prawo żyć w środowisku nieszkodliwym, na zasadach zrównoważonego rozwoju, nie wprowadzania technologii. Nie mam oczywiście do Państwa pretensji, że zrobiliście, ale tutaj część z Państwa tu siedzących uchwaliliście takie studium. Zrobiono plany, pozwoliliście na działania. Poinformował przy tym, że jak się wydaje decyzję środowiskową dla wiatraków, które mają być wybudowane dla firmy Winbud. W ostatnim czasie firma Winbud wystąpiła o zmianę pozwolenia na budowę, co jest dopuszczalne prawem budowlanym o ile dotyczy to budowli, czyli maszty i podstawy czyli fundamentu. W tej chwili Winbud uzyskał akceptację dla zmiany pozwolenia na budowę niezgodnego z decyzją środowiskową. Wiąże się to z tym, że zmieniono rodzaj turbiny i zwiększono o 10 metrów średnicę wirnika, co jest niedopuszczalne i powinno tutaj być przez Burmistrza Żnina przeprowadzone podobne postępowanie. Ja Państwa informuję o takim fakcie, który teraz ma miejsce. Decyzja została w tym tygodniu podpisana, jeszcze nie trafiła do stron postępowania, ale lada moment trafi. Zatem informuję Państwa co się dalej dzieje z dokumentami Gminy, że się nie przestrzega tego co jest zapisane w decyzji środowiskowej. Tam jest wyraźnie zapisane średnica wirnika do 90 metrów. Zwiększenie wirnika o 10 metrów stanowi całkowicie nowe źródło hałasu. Raz jeszcze proszę, aby powrócić do tego studium i zająć się ponownie studium i wpływem szczególnie szkodliwych dla człowieka przedsięwzięć tak, aby art. 5 Konstytucji RP był przestrzegany w naszej Gminie.

Po drugie zapytał jakie gwarancje ma Pan Burmistrz, który ściągnął tego inwestora, umarzając mu podatek od nieruchomości, że ta firma „Arche” podejmie się tych inwestycji i czy jest wpisany w umowę jakikolwiek harmonogram prac, określający działalność tej firmy na terenie Gminy, z czego jak wiadomo wynikają jakieś dochody dla firm, wykonawców, rzemieślników. Czy jest taki harmonogram?

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek - powiedział, że Pan Burmistrz ma dzień przyjęć interesanta, wówczas można byłoby takie wnioski mu przedkładać. Teraz poruszany jest inny temat.

Pan Marian Kawka – powiem krótko, przed wyborami nie miałem problemu ze spotkaniem z Panem Burmistrzem, natomiast po wyborach są straszne problemy. Zapewniam Pana Burmistrza, że już nie będę się starał o spotkanie z Panem.

Ponadto poruszył temat płatnego parkowania. Poinformował, że są już miasta, które wprowadziły strefy i już zrezygnowały, ponieważ koszt utrzymania, nie licząc już kosztów zakupu parkometrów i obsługi jest większy niż wpływy. Zatem proszę Państwa Radnych, abyście dobrze to rozważyli. Jestem pewny, że nie będzie to opłacalne. Nie wiem kto robił symulację, na jakiej podstawie, ale wiem, że ten interes nie będzie opłacalny.

Poza tym poruszył problem śmieci. Przy sprzedaży wysypiska śmieci, obecnej spółce, którejś tam, gdzie końcówki są na Cyprze, bo nie wiem czy Państwo wiecie, że właścicielem tej firmy, która zmieniła nazwę to właściciel jest na Cyprze. Jest to jednak mniej istotne, ponieważ dopuszcza to polskie prawo. Dodał, że z tego co pamięta radziłby sięgnąć do podjętych uchwał. Pamiętam bowiem, że była mowa o tym, że Gmina będzie miała preferencyjne stawki za składowanie śmieci. Później jakimś dziwnym trafem pojawił się pośrednik, sprawa zniknęła i w tej chwili mamy bardzo drogie śmieci. Prosiłbym zatem powrócić do tych tematów.

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek - myślę, że Pan Burmistrz odpowie pisemnie na te pytania. Uważam, że w tej chwili nie będziemy wchodzić w polemikę. Polemika, dyskusja wskazana jest na Komisjach Rady. Poruszone tematy nie były przedmiotem dzisiejszej tematyki sesji, wobec tego proszę o ewentualne, pisemne ustosunkowanie się do problemów zgłoszonych przez wnioskującego. Jest złożony wniosek, będzie on zawarty w protokole, w związku z tym kieruję sprawę do Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i ewentualne sprawy, które były do Pana Burmistrza i Pan Burmistrz odpowie. Dziękuję.

Więcej zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono

AD PKT 14 – Zakończenie

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziłek – stwierdził, że został wyczerpany porządek obrad XVI sesji Rady Miejskiej w Żninie. Podziękował Paniom i Panom Radnym, Burmistrzowi, pracownikom Urzędu, prasie, radiu, telewizji oraz wszystkim obecnym na sali za uczestnictwo.

Przewodniczący Rady o godz. 13.30 zamknął XVI sesję Rady Miejskiej w Żninie.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Łukasz Lisiecki

Główny Specjalista

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Żninie**

Grzegorz Koziłek